[image: image1.jpg]

                                              Волгоградская область
                              Палласовский муниципальный район

                                    Эльтонский  сельский  Совет

_____________________________________________________________________________

                                                         Р Е Ш Е Н И Е

                                                            п.Эльтон
12 июля 2022г.                                                                                                        № 19
«О рассмотрении представления

об устранении нарушений закона»

                Рассмотрев в открытом заседании представление прокуратуры района от 14.06.2022г. №7-42-2022 в отношении главы Эльтонского сельского поселения по факту предоставления недостоверных (неполных) сведений в справках о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год

Эльтонский сельский Совет

                                                      РЕШИЛ:

1. Указанные в представлении банковские счета открытые в ПАО «Совкомбанк» 25.12.2021г. не нашли подтверждение. Согласно справки полученной от ПАО «Совкомбанк» в указанный период счета Сургановым Н.А. не открывались.

2. Сведения о других счетах имели место быть, данные счета не являются доходными, о их открытиях Сурганов Н.А. даже не предполагал, так как они открывались банками при приобретении товаров в кредит. Какого либо умысла о сокрытии данных счетов не имелось.
РЕШИЛИ:

Допущенные нарушения расценить как не существенные и не относятся к категории коррупционных.

Объявить главе Эльтонского сельского поселения Сурганову Н.А. за допущенное нарушение – дисциплинарное взыскание в виде предупреждения.

Заместитель председателя
Эльтонского сельского совета:                                             Айткулова С.Е.

Рег.№ 23\2022г.